АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

     23.01.2025г                                                                                             № 4

О внесении изменений в Инструкцию  по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утвержденную распоряжением администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 29.04.2020г № 39

С целью совершенствования организации работы с обращениями граждан в администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,
	1.Внести в Инструкцию по организации работы с обращениями граждан и проведению личного приема граждан в администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области, утвержденную распоряжением администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 29.04.2020 № 39 (далее – Инструкция) следующие изменения:
1.1. Пункт 9 раздела VI. «Личный прием граждан» Инструкции изложить в следующей редакции:
«9. Правом на первоочередной личный прием обладают:
а) отдельные категории граждан в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (сенаторы Российской Федерации  и депутаты Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации, Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, полные кавалеры орденов Славы);
б) инвалиды I и II групп, их законные представители;
в) участники Великой Отечественной войны, труженики тыла, инвалиды Великой Отечественной войны, инвалиды боевых действий и члены и их семей;
г) ветераны боевых действий, участники специальной военной операции и члены их семей.
В случае если правом на первоочередной личный прием одновременно обладают несколько граждан, прием указанных граждан проводится в порядке их обращения.».

2. Специалисту 2 разряда Манжаевой О.Н опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области информационном бюллетене «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Медяковского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Медяковского сельсовета
Купинского района   Новосибирской области                                 С.Н.Тараник